Sumber-sumber paling tua juga menjelaskan bahwa kematiannya adalah pada 117 H. Adapun Malik, seorang muridnya yang bernama Yahya bin Bukair dalam sebuah hadits mengatakan bahwa ia dilahirkan pada tahun 93 H/ 712 M, tahun ini merupakan tahun yang terbukti otentisitasnya daripada tahun-tahun lainnya, maka seharusnya ini lebih dipercaya. Dan disebutkan juga bahwa ia wafat pada tahun 179 H. Ini menunjukkan bahwa terjadi pertemuan antara Nafi’

⁴⁶Harald Motzki, *The Origins of Islamic Jurisprudence...*h.82, dalam Idri, *Hadis dan Orientalis...*,h.230